

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgmøde

Møde den	Møde	Klotteslæt	Sted
Tirsdag d. 28. maj 2024	Uddannelsesudvalgmøde	12.00-15.00	Rektoratets mødelokale

Faste deltagere	Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), Rikke Brixvold Hviid (referent, Universitetsledelsens Stab).
Afbud	
Gæster	Sinne Jakobsen (US), pkt. 2 Anne Teglborg (AU Uddannelse), Trine Graae og Michael Munch (US), pkt. 3 Frederik Langkjær (AU Uddannelse), pkt. 4 Lea Staunsager (US), pkt. 11

Nr.	Dagsordenspunkt
1	Godkendelse af dagsorden og referat (B)
	UU godkendte referat fra udvalgmøde den 14. april med en enkelt rettelse i punkt 3 og dagsorden for dagens møde.
2	KOT – kommunikationsplan (B)
	UU tilsluttede sig de tre indstillinger, dog med enkelte bemærkninger til kommunikationsplanen: <ul style="list-style-type: none"> - enkelte ændringer til punktet <i>Hovedbudskaber Fase 2</i>. - Sinne har undersøgt, om der som fakultet er mulighed for at udlevere egne foreløbige tal og følgende sætning er blevet endelig godkendt: <i>"Særligt ifm. ansøgningsfristen kan der være hensyn på det enkelte fakultet, der gør, at man ønsker at udlevere egne foreløbige tal på uddannelsesniveau (fx til pressen), inden de endelige tal efter nogle dage foreligger og kan lægges på AU's pressesite. Dette må det enkelte fakultet gerne – enten i form af udvalgte tal eller en egen tilvirket oversigt med tydelig markering af, at tallene er foreløbige. Den officielle PDF-fil med oversigterne over alle foreløbige tal må dog ikke udleveres til pressen – ej heller dele af den, da der kun skal være ét officielt dokument i omløb eksternt."</i>
3	Rekruttering – ny herofilm til kampagnebrug (D)
	UU drøftede oplægget til opdatering af hero-film og øvrigt kampagnemateriale. Der var god opbakning til beslutning om at genfinde mottoet "Tænk Dybere – Nå længere", men UU ønsker yderligere tests af målgruppens konnektorer til at "gøre sig umage" og "Umagen Værd". Det er vigtigt, at det ikke signalerer perfektionisme. Udvalget havde også yderligere kvalificerende bemærkninger til konceptet, som rekrutteringsteamet tager med sig i det videre arbejde. Ligeledes var UU positive overfor det øgede fokus på sabbatister fx med etablering af sociale netværk for sabbatister.
4	Tendenser og mønstre i studieadfærd (D)

**Universitetsledelsens
Stab**

 Aarhus Universitet
 Nordre Ringgade 1
 8000 Aarhus C
 Tlf.: 87150100

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<p>UU drøftede de fremlagte data og konstaterede at der alt andet lige er en stabilitet i den adfærd, som data afspejler. Det blev besluttet, at udvalget fremover dropper denne status. Optagenotatet og uddannelsesberetningen giver hver især et overblik over hhv. optag/bestand og forskellige aspekter af studenteradfærd. Til gengæld ser udvalget gerne, at data som vedrører studieadfærd sættes i en anden vinkel, der er mere analytisk. AU-Uddannelse vil vende tilbage med et bud på tilgangen.</p>
5	<p>GAI – regler, retningslinjer og vejledning (B)</p> <p>UU drøftede positionsskrivelse og dokument om regler og guidelines og fremhævede bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En generel tilfredshed med positionsskrivelsen som et vigtigt, bagvedliggende arbejdsprodukt - Tilslutning til dokumentet regler og guidelines efter en gennemskrivning af dokumentet på baggrund af de kommentarer, der blev drøftet på mødet. - Udvalget ønsker først at tage endelig stilling til den fælles matrice til deklaration af GAI-anvendelse i august, når det har været drøftet og evalueret på fakulteterne. Udvalget hælder dog mod, at det kun er dem, der anvender GAI, der skal indgive en deklaration, samt at det skal ind i deklarationen, at man kan vælge at lægge det ind i metodeafsnittet. <p>UU besluttede desuden, at Niels bevirker at der udarbejdes en generisk kommunikationsplan rettet mod uddannelsesledere og undervisere, som kan tilpasses det enkelte fakultet. Kommunikation om regler og anbefalinger til uddannelsesledere og undervisere følger den linjekommunikation, der er på det enkelte fakultet og skal ske inden, at der kommunikeres ud til de studerende.</p>
6	<p>Fælles retningslinje for sponsorater ved studiestarten på AU (B)</p> <p>UU tiltrådte en fælles retningslinje for sponsorater i forbindelse med studiestarten. Den fælles retningslinje sendes fra prorektor pr. mail til medlemmer af Uddannelsesudvalget. ABM sikrer videreformidling LGU og VEST-bånd med henblik på formidling til tutorer m.fl. samt opdatering af relevante hjemmesider. Prodekanerne sørger for, at fakulteterne er orienteret.</p> <p>Fælles retningslinjer for sponsoraftaler ved studiestarten på AU.</p> <p>Studiestarten på AU foregår uden sponsorer På AU ønsker vi, at nye studerende kan have fuldt fokus på deres nye studie, studiekritisk information og nye relationer i studiestarten.</p> <p>Derfor har AU fastsat fælles regler for sponsorater og reklamer i forbindelse med studiestarten. Reglerne gælder for perioden fra første dag i rusugen til d. 1. oktober (for sommerstart) og 1. marts (for vinterstart).</p> <p>Hvad betyder det? Som tutorer må I ikke modtage tilbud, gaver eller andre sponsorerede goder fra firmaer, barer/restauranter, fagforeninger eller eksterne foreninger. For eksempel må sponsorer ikke figurere som annoncører på turoverenskomsterne t-shirts, i introduktionsmateriale og som sponsorer af forplejning og lignende.</p>

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<p>Præmiegaver kan modtages til aktiviteter for de nye studerende. I skal dog være opmærksomme på, at gaverne ikke må være alkohol, og at det ikke må være knyttet til betingelser om yderligere reklame.</p> <p>I må gerne samarbejde med interne, relevante foreninger, som f.eks. Stakbogladen, Studenterhuset og Studenterrådet, samt andre lokale studieforeninger.</p> <p>Fagforeninger må ikke deltage i studiestartsaktiviteterne. Bliver I kontaktet af fagforeninger, der gerne vil i kontakt med de nye studerende, kan I bede fagforeningerne om at kontakte studieadministration på jeres fakultet, så der kan aftales senere møder med fagforeningerne.</p>
7	Ansøgning om USM-midler fra NAT (O)
	<p>Uddannelsesudvalget tog orientering om tildeling af USM-midler (44.000 kr. i 2024) til coding camps på Molekylærbiologi og Genetik i regi af projekt Digitalt Kompetente Kandidater til efterretning.</p>
8	Kommende møder
	<p>BE orienterede om kommende udvalgsmøder og nævnte, at der er meget på programmet på møderne i juni. Bl.a. tager udvalget hul på drøftelse af implementering af kandidatreformen, og der vil være en lille opgave i form af at orientere om, hvilke skridt der evt. allerede er taget fakultært.</p> <p>Derudover har Anne Mette et punkt på mødet den 25. juni om et forskningsprojekt om første års studerende på AU til godkendelse.</p>
9	Referat af LGU-møde d. 6. maj 2024 (skriftlig orientering)
10	Eventuelt (O)
	<ul style="list-style-type: none"> Mulig studietur for UU. Der var tilslutning til 27./28. marts. Datoreservation er udsendt. Handleplansaktiviteter. Udover de handleplansaktiviteter, vi drøftede på sidste UU møde, har Erhverv og Innovation indmeldt nogle handleplanspunkter, som de indstiller, at UU samarbejder med Erhverv og Innovation om. Niels orienterede kort om Teach GenAI i IT-VEST regi. Yderligere information sendes ud som mail (kompetenceudviklingsforløb for undervisere).
11	Kandidatreform (D)
	Intet til referat